
 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo  

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

        
IL DIRIGENTE 

VISTA la O.M. 88 del 16 maggio 2024  “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6  bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” con il quale il 

Ministro dell’Istruzione disciplina, in prima applicazione e per il biennio relativo agli anni 

scolastici 2024/2025 e 2025/2026, la costituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze 

(GPS) e delle graduatorie di istituto su posto comune e di sostegno del personale docente nelle 

istituzioni scolastiche statali e del personale educativo; 

VISTO  l’art. 8 dell’O.M. 88 del 16 maggio 2024; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 6875 del 27/08/2025 e successive integrazioni con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) a.s. 2025/2026; 

VISTO il decreto prot. n. 7055 del 01/09/2025 con il quale la docente PRISCO INCALDANA è stata 
destinataria del conferimento di un incarico a tempo determinato presso il Liceo Scientifico 
“Attilio Bertolucci” di Parma fino al termine dell’attività didattiche;  

VISTA la comunicazione prot. n. 11458 del Liceo Scientifico “Attilio Bertolucci” di Parma del 
29/10/2025 avente ad oggetto il controllo e la verifica dei dati contenuti nella domanda di 
inclusione nelle GPS AA.SS. 24-26 della docente PRISCO INCALDANA; 

CONSIDERATO l’esito negativo della verifica in ordine al punteggio riportato dal docente in oggetto 
per la classe di concorso ADSS, 1^ Fascia (elenchi aggiuntivi), in esito al quale il punteggio deve 
essere decurtato di 36,00 punti, conseguendo il docente, nella classe di concorso ADSS, un 
punteggio di 45,00 punti rispetto a quello iniziale di 81,00; 

CONSIDERATA la conferma del punteggio di ufficio per la classe di concorso A018, 2^ Fascia, per la 
quale il punteggio riportato dal docente in oggetto ed assegnato dal sistema è stato decurtato 
d’ufficio di 38,00 punti, conseguendo il docente, nella classe di concorso A018, un punteggio di 
37,00 punti rispetto a quello assegnato dal sistema di 75,00 punti; 

ACCERTATO che con il punteggio rettificato di punti 45,00, a seguito della predetta verifica, la docente 
PRISCO INCALDANA sarebbe stato comunque destinatario del conferimento di un incarico a 
tempo determinato per la classe di ADSS; 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Milena Luisa Maria Luongo  

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 La rettifica in autotutela del punteggio nella domanda di inclusione delle GPS della docente 

PRISCO INCALDANA per come di seguito indicata e la relativa convalida: 

CDC FASCIA                      PUNTEGGIO 

INIZIALE D’UFFICIO 

PUNTEGGIO 

CONFERMATO A SEGUITO 

DI VERIFICA 

PUNTEGGIO CONVALIDA 

ADSS I Fascia 

(elenchi 

aggiuntivi) 

81,00 45,00 45,00 

 

Art.2 La conferma dell’individuazione, giusta nota prot. n. 7055 del 01/09/2025, della docente PRISCO 

INCALDANA e del conseguente conferimento dell’incarico a tempo determinato presso il Liceo 

Scientifico “Attilio Bertolucci” Parma; 

 

Art. 3  La convalida del punteggio nella domanda di inclusione delle GPS della docente PRISCO 

INCALDANA di seguito indicato: 

CDC FASCIA                      PUNTEGGIO 

INIZIALE D’UFFICIO 

PUNTEGGIO 

CONFERMATO A SEGUITO 

DI VERIFICA 

PUNTEGGIO CONVALIDA 

A018 II Fascia 37,00 37,00 37,00 

 

Art.4 Avverso il provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 

 
IL DIRIGENTE 

       Andrea Grossi 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2025-10-30T12:01:42+0100


		2025-10-30T12:47:16+0100
	protocollo




